UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL PROPEG/PPG Nº 014 /2016

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA SAÚDE
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL - CURSO DE MESTRADO – ANO LETIVO 2017.

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOS PROJETOS

         A Comissão de seleção, através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado final da análise dos projetos de caráter classificatório.

LINHA 1: Biotecnologia aplicada à Saúde

Nome Inscrição CPF
Linha de
pesquisa Nota Situação

IASMINY RANIELLY SILVA 201614150 2146136235 1 9,1 CLASSIFICADO

MÁRIO JÂNIO MAIA NERY JÚNIOR 20161493 2347501208 1 8,8 CLASSIFICADO

MICHELLE DE PAIVA FRAUZINO PEREIRA 20161489 98611402120 1 8,2 CLASSIFICADO

SHEINA CAROLINE SOUZA DE JESUS 201614133 2324282550 1 7,9 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

LINHA 2: Estudo da Relação do Exercício Físico e do Alimento na Saúde e na Alta Performance

Nome Inscrição Cpf
Linha de
pesquisa Nota Situação

EDUAR ALEJANDRO BONILLA AGUDELO 201614126 53623622249 2 9,78 CLASSIFICADO

JOAO JOSE ALBUQUERQUE DE SOUSA

JUNIOR
20161420 99153580249 2 9,78

CLASSIFICADO

OYATAGAN LEVY PIMENTA DA SILVA 20161469 93278373200 2 9,57 CLASSIFICADO

SANDRO VICTOR ALVES MELO 201614114 81476353204 2 9,57 CLASSIFICADO

RAFAEL LIMA DE OLIVEIRA 201614122 78057116234 2 9,24 CLASSIFICADO

CLÁUDIA SENA DE PÁDUA 20161442 90932080634 2 9,13 CLASSIFICADO

EROINA MOREIRA DE MELO 201614148 85741841104 2 9,13 CLASSIFICADO

LAURIANA NABETA CRUZ GOMES 20161487 33554798886 2 9,13 CLASSIFICADO

THALES ANTONIO PINHEIRO SCHERER 201614104 2072983274 2 9,13 CLASSIFICADO

JOÃO ALBERTO DE FARIAS LIMA 20161473 49554336268 2 8,91 CLASSIFICADO

PALOMA FAÇANHA DA COSTA 2016147 96953500204 2 8,81 CLASSIFICADO

ALEXANDRE CARDOSO KATES 201614107 1456976575 2 8,70 CLASSIFICADO

ANA PAULA VIEIRA DE PAIVA FRANCO 20161456 83228489191 2 8,48 CLASSIFICADO

FLÁVIA SANTOS BATISTA DIAS 20161479 70610770268 2 7,60 CLASSIFICADO

NATHALIA ALMEIDA COSTA * 20161492 2100825267 2 7,45 CLASSIFICADO

JEFTE TEIXEIRA DA SILVA 201614151 741479273 2 0,00 CLASSIFICADO

LUIZA PESSOA DE ARAÚJO 20161488 699204275 2 0,00 CLASSIFICADO

http://sistemas.ufac.br/mecs.wsgi/admin/mestrado/inscricao/150/
http://sistemas.ufac.br/mecs.wsgi/admin/mestrado/inscricao/153/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Linha 3: Estudos Clínicos e Epidemiológicos de Doenças Transmitidas por Vetores na Amazônia Ocidental

Nome Inscrição CPF
Linha de
pesquisa

Nota Situação

SANDRA CRISTINA BEZERRA DE ALMEIDA 20161496 43417124204 3 9,75 CLASSIFICADO

GILBERTO GILMAR MORESCO 20161416 3579467905 3 9,25 CLASSIFICADO

ADILA COSTA DE JESUS 20161457 116228229 3 9,13 CLASSIFICADO

CÉSAR MESSIAS SILVA COSTA 20161478 1953163203 3 9,00 CLASSIFICADO

WHENYA LAYNE ANDRADE SILVA 201614110 406676267 3 8,88 CLASSIFICADO

RAISSA CAMPELO ESTEVES MARANHA 20161481 95363351234 3 8,8 CLASSIFICADO

MIRLA JÉSSICA SAMPAIO DE OLIVEIRA 20161498 716912279 3 8,63 CLASSIFICADO

FERNANDA PORTELA MADEIRA 20161459 81380186234 3 8,50 CLASSIFICADO

MADSON HUILBER DA SILVA MORAES 20161434 2075115273 3 8,50 CLASSIFICADO

ELIVAN DA SILVA DIAS 201614125 80979793220 3 8,13 CLASSIFICADO

ANA CAROLINA DE SOUZA MARQUES 201614118 80500382204 3 8,00 CLASSIFICADO

UALISON OLIVEIRA PONTES 20161419 1288637225 3 7,7 CLASSIFICADO

LILIAN FERREIRA FREITAS 20161486 94304530259 3 6,13 CLASSIFICADO

VIRGILIA SILVA FEITOSA 201614106 85524603353 3 5,88 CLASSIFICADO

KEILA VIVIANE SOUZA SILVA BRITO * 20161445 68843569287 3 5,87 CLASSIFICADO

ANDERSON FRANCO ALVES 20161424 98490761272 3 4,25 CLASSIFICADO

VANESSA HOLANDA DE SOUZA 20161411 96400340297 3 4,00 CLASSIFICADO

CAROLINNE MAIA MELO 20161477 2106836279 3 3,7 CLASSIFICADO

IUNAIRA CAVALCANTE PEREIRA 20161449 98279866272 3 0,00 CLASSIFICADO

FRANCISCA DE S. SANTIAGO 20161425 4127205822 3 0,00 CLASSIFICADO

LINHA 4: Estudos epidemiológicos e clínicos em Doenças Crônicas e em Doenças

Transmitidas por Vetores na Amazônia Ocidental

Nome Inscrição CPF
Linha De
Pesquisa Nota Situação

ABRAAO DE ALENCAR MIRANDA 201614119 52025080263 4 8,63 CLASSIFICADO

ANA RITA CANOVAS DO PRADO
201614131 65014421172 4 7,38 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE DA AMAZÔNIA OCIDENTAL

CARNEIRO

ARIANE ILSA CLYMACO FOSCHIERA 201614147 89352670230 4 5,35 CLASSIFICADO

CLEICIANE MARIA UCHÔA DE ANDRADE 20161472 52867056268 4 6,50 CLASSIFICADO

DÂMARYS NERI DIAS BIAZI 20161470 1239146205 4 7,73 CLASSIFICADO

EUFRASIA SANTOS CADORIN 201614102 35982969249 4 8,62 CLASSIFICADO

IMELIDIANE SILVA LEITE 20161450 4197571399 4 9,18 CLASSIFICADO

INGREDHI CAROLINE RUFINO MAIA

YARZON
201614137 88233669253 4 0,00 CLASSIFICADO

JOSÉ JOHNATA PAIVA DE MELO 20161467 80526721200 4 7,93 CLASSIFICADO

MADELEYNE HIDALGO RENDON 20161484 41167325249 4 8,28 CLASSIFICADO

MAIARA RUBIA ROCHA DA SILVA 201614144 63223511253 4 7,23 CLASSIFICADO

MARCELIA ALEXANDRINA CHAVES DA

SILVA
20161497 48381594200 4 7,00 CLASSIFICADO

MARCIO GONÇALVES BARRETO 201614109 690628544 4 6,50 CLASSIFICADO

MARCOS HENRIQUE DOS SANTOS

ALENCAR
201614142 60752858220 4 7,30 CLASSIFICADO

TAIS OLIVEIRA DE SOUZA 2016142 846122235 4 4,40 CLASSIFICADO

Rio Branco, 20 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria nº 1.979, de 09 de novembro de 2012

Prof. Dr. Romeu Paulo Martins Silva

Coordenador Do Programa De Pós-Graduação Em Ciências

 Da Saúde Na Amazônia Ocidental Portaria nº1.841 ,de 27 de junho de 2016.

http://sistemas.ufac.br/mecs.wsgi/admin/mestrado/inscricao/149/
http://sistemas.ufac.br/mecs.wsgi/admin/mestrado/inscricao/146/